
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 14.11.2006 
KOM(2006) 705 v konečném znění 

2005/0203 (COD) 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU 
 

podle čl. 251 odst. 2 druhého pododstavce Smlouvy o ES 
 

týkající se 

společného postoje Rady k přijetí rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o 
Evropském roku mezikulturního dialogu (2008) 



 

CS 2   CS 

2005/0203 (COD) 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU 
 

podle čl. 251 odst. 2 druhého pododstavce Smlouvy o ES 
 

týkající se 

společného postoje Rady k přijetí rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o 
Evropském roku mezikulturního dialogu (2008) 

1. SOUVISLOSTI 

Datum předání návrhu Evropskému parlamentu a Radě (dokument 
KOM(2005) 467 v konečném znění – 2005/0203(COD)): 

6. října 2005 

Datum vydání stanoviska Evropského hospodářského a sociálního výboru: 20. dubna 2006 

Datum vydání stanoviska Výboru regionů: 27. dubna 2006 

Datum vydání stanoviska Evropského parlamentu, první čtení: 1. června 2006 

Datum předání revidovaného návrhu Komise (dokument KOM(2006) 492 
v konečném znění):  

5. září 2006 

Datum přijetí společného postoje: 13. listopadu 2006 

2. CÍL NÁVRHU KOMISE 

Na základě článku 151 Smlouvy se navrhuje vyhlásit rok 2008 Evropským rokem 
mezikulturního dialogu.  

Mezikulturní dialog je úzce spjat se základní aspirací, z níž vychází budování Evropy, totiž 
sblížení evropských národů. V celé EU by proto mělo být prioritou vyzvat evropské občany a 
všechny, kteří v Evropské unii žijí, aby se plně podíleli na rozvoji naší rozmanitosti, kterou 
obohacují všechny nové migrační proudy, větší mobilita a rovněž změny a přínosy, které 
s sebou nese globalizace.  

Mezikulturní dialog je navíc nástrojem, který by mohl usnadnit provádění řady strategických 
priorit Unie. 

Evropský rok zasvěcený mezikulturnímu dialogu představuje jedinečný nástroj zvyšování 
informovanosti v zájmu podpory této priority a zapojení občanů. Záměrem je vytvořit hybnou 
sílu dlouhotrvajícího a udržitelného procesu. 



 

CS 3   CS 

3. PŘIPOMÍNKY KE SPOLEČNÉMU POSTOJI 

Společný postoj jednomyslně přijatý Radou dne 13. listopadu 2006 je výsledkem jednání tří 
orgánů a představuje kompromis, jenž je přijatelný pro všechny tři orgány. Ve srovnání 
s pozměněným návrhem Komise, v němž přijala značný počet změn odsouhlasených 
Evropským parlamentem v prvním čtení, jde o drobné změny technické a jazykové povahy.  

4. ZÁVĚR 

Komise považuje společný postoj přijatý jednomyslně dne 13. listopadu 2006 za vhodný, a 
může jej tudíž podpořit. 


